Direktorat Pengabdian kepada Masyarakat 

UGM. Sampai saat ini produk pendukung 

kesehatan yang telah dipasarkan adalah sirup 

cabai yang resepnya berasal dari mahasiswa 

KKN-PPM UGM Periode 2 tahun 2022. Sirup 

ini dibuat oleh KWT Wonogiri dengan harga 

jual Rp38.000,00,- (tiga puluh delapan ribu 

rupiah). Berdasarkan riset pasar, harga ini 

dianggap masih terlalu tinggi dan kurang dapat 

bersaing oleh para pembeli. Untuk 

mengatasinya, dicoba untuk membuat produk 

lain yang berbahan cabai, seperti bubuk cabai 

dan bumbu cabai sehingga dari bahan cabai